el Juzgado para que subsanar la falta de fijación de cuantía del litigio. Y presentó escrito a tal efecto, donde
adujo que "de conformidad con lo establecido en el apartado 9 del artículo 251 de la LEC, manifestamos que
la cuantía del procedimiento de Juicio Verbal por desahucio es de TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (3.600,00.-),
a razón de una anualidad de renta (300,00 € x 12)", cuantía que aparece reflejada en el decreto de admisión a
trámite de la demanda de fecha 3 de febrero de 2023.

7. De ahí que, cuando la parte actora envió al arrendatario en fecha 29 de julio de 2022 un burofax donde le